
 
UCHWAŁA Nr XXI/178/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2016 roku 

 

 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie gm. 

Bobolice 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.)  i art. 
59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  
o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 oraz z 2016 r., poz. 
35,64,195,668,1010) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 roku zamierza się zlikwidować Szkołę 
Podstawową w Kurowie.  

 
§ 2. Gmina zapewnia uczniom ze szkoły objętej likwidacją od dnia 1 września 

2017 roku możliwość kontynuowania nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach.  

 
§ 3. O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie zawiadamia się: 

rodziców uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kurowie,  
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz Burmistrza Bobolic. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.  

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

PRZEWODNICZ ĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

 
do Uchwały Nr XXI/178/16 Rady Miejskiej w Bobolicac h z dnia 28 listopada 2016 

roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowe j w Kurowie gm. 
Bobolice 

 
Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny. Jej podjęcie 

przez Radę Miejską w Bobolicach jest wymogiem formalnym wynikającym z art. 

59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (t.j.: Dz.U. z 2015 r., 

poz. 2156 oraz z 2016 r., poz. 35,64,195,668,1010). Na podstawie art. 59 ustawy 

o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 

szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom 

możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 

likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 

do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła lub placówka publiczna prowadzona 

przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kuratora oświaty.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016 r., poz. 446) do właściwości Rady Gminy 

należy także podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących tworzenia, likwidacji 

i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Rada Miejska w Bobolicach wyraża zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Kurowie o strukturze organizacyjnej klas I-VI.  

W dniu 11 października 2016r. odbyło się spotkanie przedstawicieli organu 

prowadzącego szkołę z rodzicami uczniów uczęszczających do szkoły w Kurowie 

oraz z pracownikami szkoły. Spotkanie miało na celu zapoznać obecnych z planami 

dotyczącymi placówki oraz z możliwościami dalszej kontynuacji nauki przez uczniów. 

Jednakże cała procedura likwidacji szkoły z dniem 31 sierpnia 2017 roku rozpoczyna 

się od podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji szkoły tzw. uchwały intencyjnej. 

Uchwała ta stanowi jednocześnie upoważnienie dla Burmistrza Bobolic 

do wprowadzenia procedury i podjęcia dalszych działań postępowania, zgodnie 



z przepisami ustawy o systemie oświaty. Wobec powyższego, zawiadomienie 

podmiotów wskazanych w art. 59 ust.1 ustawy o systemie oświaty o zamiarze 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Kurowie nastąpi na podstawie niniejszej uchwały 

w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2017r.  

Za likwidacją szkoły przemawia wiele przesłanek, w tym organizacyjnych, 

demograficznych i finansowych.   

 
1. STAN FAKTYCZNY - CZYNNIK DEMOGRAFICZNY 

W roku szkolnym 2016/2017 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie 

mieszka 53 dzieci, z tego 33 dzieci uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Kurowie, 

a 20 dzieci uczęszcza do innych placówek spoza obwodu. Zajęcia realizowane 

są w klasach II- VI.  Większość zajęć odbywa się w tzw. "klasach łączonych" z uwagi 

na małą liczebność dzieci w poszczególnych klasach, tj.  I-0, II-10, III-3, IV-6, V-8, VI 

- 6. W roku szkolnym 2016/2017 nie było zasadności otworzenia oddziału klasy 

pierwszej w Kurowie, dlatego jedno dziecko z obwodu szkoły uczęszcza do klasy 

I w Szkole Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Bobolicach. Natomiast szóstka dzieci 

z obwodu szkoły uczęszcza do Przedszkola w Bobolicach, z czego trójka dzieci 

korzysta z obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego, a pozostała 

trójka dzieci korzysta z wychowania przedszkolnego w grupach cztero- i pięciolatków. 

W latach ubiegłych sytuacja wyglądała podobnie tzn. duża grupa dzieci, które 

podlegały realizacji obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej w Kurowie, 

ów obowiązek realizowała w innych szkołach, np.: 

 
Lata Ogólna liczba podlegająca 

obowiązkowi szkolnemu 
Dzieci uczące się w SP 

w Kurowie 
Dzieci realizujące 
obowiązek poza 

szkołą 
2013/2014 59 41 18 
2014/2015 61 34 27 
2015/2016 61 37 24 
2016/2017 53 33 20 

* dane wg projektów i arkuszy organizacyjnych placówki 
 
 

Szkoła Podstawowa w Kurowie jest jedną z najmniejszych szkół pod 

względem liczby uczniów spośród szkół prowadzonych przez Gminę Bobolice. 

Z danych z ewidencji ludności wynika fakt, że stan ten nie ulegnie poprawie. 

Ponadto,  ogólna liczba uczniów uczęszczających do szkoły w Kurowie  z roku na rok 

maleje (na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września) 



Rok 
szkolny 

"0"  kl. I  kl. II  kl. III  Kl. IV Kl. V Kl. VI  Razem 

2012/2013 8 6 8 2 9 10 12 56 
2013/2014 5 7 7 7 2 8 11 47 
2014/2015 12 4 6 7 7 3 9 48 
2015/2016 - 9 4 6 7 7 4 37 
2016/2017 - - 10 3 6 8 6 33 
 

 
Analiza danych dotyczących liczby urodzeń w latach 2010-2015 pozwala 

prognozować, że przez kolejne lata nic nie ulegnie zmianie, a tendencja spadkowa 

liczby uczniów w szkole utrzyma się. Należy również zwrócić uwagę, że liczba dzieci 

zameldowanych w obwodzie szkoły nie zawsze jest zgodna ze stanem faktycznym 

dzieci uczęszczających do niej. 

 
Liczba urodzeń w latach 2010-2015 w obwodzie Szkoły Podstawowej w Kurowie  

(wg stanu z EL z dnia 28.10.2016r.) 
 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Obwód Szkoły 
Podstawowej w 
Kurowie 

 
6 

 
8 

 
8 

 
3 

 
12 

 
3 

 
 
2. CZYNNIK EKONOMICZNY - KOSZTY UTRZYMANIA PLACÓWKI  
 
Konieczność racjonalizacji sieci szkolnej wymuszona jest czynnikami 

ekonomicznymi. Placówka od kilku ostatnich lat jest utrzymywana kosztem innych 

szkół oraz brakiem realizacji wielu innych potrzeb gminy. Ciężar utrzymania szkoły 

staje się z roku na rok coraz bardziej nabrzmiały z powodu systematycznie 

zmniejszającej się liczby uczniów. W obecnym stanie w całej szkole uczy się tylko 

33 uczniów.  

Roczny koszt utrzymania szkoły w 2015 roku wynosił 729.047,65 zł, natomiast 

w 2016 roku na ten cel zaplanowano 684.182,29 zł. Liczba uczniów w oddziałach 

Szkoły Podstawowej nie gwarantuje odpowiedniego poziomu subwencji 

na finansowanie tak małej placówki. W 2015 roku ogólna kwota subwencji na Szkołę 

Podstawową w Kurowie, z uwzględnieniem subwencji na niepełnosprawności 

wynosiła ok. 393.854,00 zł, co stanowiło ok. 54% środków przeznaczonych 

na utrzymanie szkoły. Koszt kształcenia jednego ucznia w szkole stale rośnie, 

a obecnie wynosi już 20.732,80 zł. 

 



 
Koszty utrzymania jednego ucznia w SP w Kurowie 

 
Rok Bud żet szkoły  Liczba uczniów  

(wraz  oddz. "0) 
Koszt kształcenia 

ucznia 
2012 771 416,30 zł 54 14 285,49 zł 
2013 794 234,28 zł 47 16 898,60 zł 
2014 769 509,30 zł 48 16 031,44 zł 
2015 729 047,65 zł 37 19 703,99 zł 
2016 684 182,29 zł (plan) 33 20 732,80 zł 

 
 
Należy nadmienić więc, że koszty utrzymania jednego ucznia w Szkole 

w Kurowie jest dwukrotnie wyższy od kosztów utrzymania uczniów w innych 

placówkach z terenu Gminy, co obrazuje tabelę poniżej: 

 

 
Nazwa placówki  Koszt kształcenia ucznia w 

roku 2015r. 
Przewidywany koszt 

kształcenia ucznia w 2016r. 
Liczba 

uczniów * 
kwota Liczba 

uczniów * 
Kwota 

Szkoła Podstawowa im. 
H. Sienkiewicza w 

Bobolicach 

 
364 

 
8 564,43 zł 

 
326 

 
9 564,45 zł 

Szkoła Podstawowa im. 
J. Brzechwy w Kłaninie  

 
73 

 
10 068,13 zł 

 
75 

 
10 197,90 zł 

 
Szkoła Podstawowa w 

Kurowie 

 
36 

 
19 703,99 zł 

 
33 

 
20 732,80 zł 

* wg SIO stan na 30 września  
 
 
Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje jednostki samorządu 

terytorialnego do dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy i oszczędny 

z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów na oświatę bez uszczerbku 

dla jakości, a nawet zwiększenia efektów kształcenia. Likwidacja szkoły oraz zmiana 

w organizacji sieci szkół wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych 

na oświatę.  

 
3. WARUNKI NAUKI PO LIKWIDACJI SZKOŁY  W KUROWIE 
 
Po wstępnych analizach i rozmowach z rodzicami uczniów uczęszczających 

do Szkoły Podstawowej w Kurowie uzyskano ustną zgodę rodziców na przeniesienie 

uczniów do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach. 

Przewidywane zmiany nie ograniczą powszechnej dostępności do szkoły, nie będą 



miały dużego wpływu na organizację pracy a zajęcia dalej będą odbywać się 

w systemie jednozmianowości. Natomiast zdecydowanie polepszą się warunki 

nauczania uczniów z Kurowa. Szkoła w Bobolicach jest szkołą obszerną, 

z wystarczającą i bardzo dobrą bazą dydaktyczną oraz z zapleczem sportowym, 

z bogatą infrastruktura zewnętrzną (boiska do piłki ręcznej i koszykowej, boiska 

do piłki nożnej, bieżnia i skocznia). W Szkole w Bobolicach dla wszystkich uczniów 

zostanie zapewniona opieka świetlicowa, zajęcia dodatkowe i wyrównawcze oraz 

możliwość zajęć w różnorodnych kołach zainteresowań. Nie będą prowadzone 

zajęcia w klasach łączonych na poziomie różnych oddziałów.  Stworzone warunki 

mogą dawać nadzieję na wyższe wyniki nauczania niż uczniowie Ci uzyskują 

obecnie. Wyniki sprawdziany po klasie szóstej w Szkole Podstawowej w Kurowie nie 

są zadawalające i prezentują sie następująco: 

� w roku szkolnym 2013/2014 Szkoła w Kurowie zajęła ostatnie miejsce 

wśród wszystkich szkół w Gminie Bobolice 

� w części I sprawdzianu w roku szkolnym 2014/2015 Szkoła w Kurowie 

spośród pięciu szkół w Gminie zajęła III miejsce, a w roku szkolnym 

2015/2016 - IV (przedostatnie) miejsce.   

� w części II sprawdzianu (język nowożytny) w roku szkolnym 2014/2015 

i 2015/2016 Szkoła Podstawowa w Kurowie osiągnęła najgorszy wynik wśród 

wszystkich szkół w Gminie Bobolice. 

 

Kadra pedagogiczna jest wykształcona, z odpowiednimi kwalifikacjami. 

Średnia liczba uczniów w oddziale w Bobolicach w  roku szkolnym 2015/2016 wynosi 

22. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobolicach aktywnie biorą udziału w wielu 

konkursach na rożnych szczeblach (41 rodzajów w roku szkolnym 2015/2016) oraz 

projektach edukacyjnych (12 w roku 2015/2016).  

We współczesnych czasach w edukacji bardzo ważne jest, aby dziecko 

wchodziło w relację z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia 

dzieci do nowej szkoły przewiduje się, że dzieci szybko zaadoptują się do nowych 

warunków. Poza tym w Szkole Podstawowej w Bobolicach na pełnym etacie pracuje 

pedagog, który będzie wspierał nowo przyjęte dzieci w zaklimatyzowaniu się w nowej 

placówce. Dzieci młodsze będą miały zapewnione miejsca w Przedszkolu 

w Bobolicach.  



Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach posiada 6-

oddziałową strukturę organizacyjna. Liczebność oddziałów klas i przewidywana 

zmiana przedstawia się następująco: 

 

Przewidywany stan  dzieci w SP Kurowo i w SP w Bobolicach w roku szkolnym 2017/2018 
(na podstawie stanu z arkuszy organizacyjnych z roku 2016/2017) 

 
Klasa SP 

Kurowo 
Szkoła Podstawowa w 

Bobolicach 
SP w Bobolicach + SP Kurowo 

oddziały  A B C D A B C D 
I 0 18 18 17 - 18 18 17 - 
II 0 21 - - - 21 - - - 
III 10 21 22 15 

(j.ang.) 
- 21 22 15 +10 

(j.ang.) 
- 

IV 3 22 21 
(j.ang.) 

22 
(j.ang) 

19 22 21+ 3 
(j.ang.) 

22 
(j.ang.) 

19 

V 6 23 20 21 - 23 20+ 6 21 - 
VI 8 22 23 - 22+4 23+4 0 - 
VII 6 28 24 - 28 24 6  - 

 
RAZEM 

 
33 

        

 

W związku z realizacją zajęć dydaktycznych w większości oddziałów 

klasowych nie przewiduje się ich zwiększenia, a jedynie ich dopełnienie. 

Nie przewiduje się również dwuzmianowości. Jedynie w klasie VII (w przypadku 

obowiązywania  nowej struktury szkoły),  z uwagi na zbyt liczne klasy,  planuje 

się dodatkowo utworzenie jednego nowego oddziału. W Szkole Podstawowej w 

Kurowie obowiązujący język nowożytny to język angielski. Natomiast w Szkole 

Podstawowej w Bobolicach część oddziałów klasowych realizuje nauczanie w języku 

niemieckim,  a część w języku angielskim. Z uwagi na różnicę w obowiązującym 

nauczanym języku obcym planuje się kontynuacje języka w grupach 

miedzyoddziałowych.  Będzie to dotyczyć uczniów klas V-VII.   

 

Stawiając hipotezę, że wszystkie zameldowane dzieci będą uczęszczały do 

Szkoły Podstawowej w Kurowie, to i tak przy tak małej liczebności roczników, dzieci 

będą się uczyły w klasach łączonych. Takie warunki nie gwarantują optymalnego 

poziomu nauczania. W tak małych grupach niestety, ale rzadko spotyka się uczniów 

z wysokimi ambicjami, wybijających się i szczególnie uzdolnionych, z których mogliby 

brać przykład pozostali. Trudno w takich przypadkach o rywalizację jako jeden 



z ważnych, naturalnych elementów wyzwalania ambicji i chęci bycia lepszym 

od samego siebie. Przebywanie wiele lat w tak nielicznej grupie szkolnej powoduje, 

iż po przejściu na kolejne poziomy edukacji uczniowie trudniej adoptują się w grupie 

(co daje się zaobserwować po przejściu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kurowie 

do Gimnazjum w Bobolicach), czują sie wyobcowani i potrzebują więcej czasu 

na zaklimatyzowanie się, a czasami nawet czasu takiego nie udaje im się nadrobić. 

Przejście do większej szkoły umożliwi uczniom poprawne budowanie stosunków 

społecznych oraz przyczyni się do zwiększenia szans edukacyjnych, własnego 

rozwoju intelektualnego i na udział w życiu kulturalnym Miasta i Gminy.  

Ponadto należy wskazać na fakt, że w Kurowie od wielu lat prężnie i aktywnie 

funkcjonuje dobrze wyposażona, nowoczesna i po kapitalnym remoncie świetlica 

wiejska czynna przez pięć dni w tygodniu, która jest ośrodkiem życia kulturalnego 

we wsi. Dzieci z Kurowa mają zapewniony stały dostęp do zajęć w niej 

organizowanych.   

 
 
4. RACJONALIZACJA SIECI SZKOLNEJ  
 
W granicę obwodów dla Szkoły Podstawowej w Kurowie zaliczają się 

następujące miejscowości: Boboliczki, Cybulino, Gozd, Kurowo, Kurówko, Lubowo, 

Rylewo, Sarnowo, Więcemierz. Aktualnie do Szkoły w Kurowie uczęszcza 33 dzieci, 

z czego 16 dzieci jest dowożonych do szkoły tj. 3 z Gozdu, 5 z Boboliczek, 7 

z Cybulina, 1 z Sarnowa.  Planuje sie przeniesienie w/w obwodów pod obwód Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Bobolicach.   

 
5. ORGANIZACJA DOWOZU 
 
Gmina Bobolice zapewni dowóz dla wszystkich uczniów pobierających 

dotychczas naukę w Szkole Podstawowej w Kurowie. Obecnie z obwodu tej szkoły 

sprawnie funkcjonuje już dowóz wraz z zapewnioną opieką podczas dowozu, 

młodzieży do Gimnazjum im. Agaty Mróz- Olszewskiej w  Bobolicach. Przewóz 

uczniów odbywać się będzie autobusami przewoźnika, wyłonionego w drodze 

przetargu na dowóz dzieci na danej trasie. W autobusie będzie opiekun dbający 

o bezpieczeństwo dzieci w trakcie przewozu.  

Długość tras dowożenia w ciągu dnia nauki nie będzie przekraczać 16 km 

w jedną stronę (ok. 18 min) i kształtować się przypuszczalnie będzie następująco: 



- Kurówko - 14 km - 15 min 
- Kurowo - 11 km - 12 min 
- Sarnowo - 14 km - 15 min 
- Lubowo - 16 km - 18 min 
- Cybulino - 10 km - 11 min 
- Gozd - 6 km - 7 min 
- Boboliczki - 7 km - 8 min 
- Więcemierz - 9 km - 10 min 
 
 
6. OPIS I PRZEZNACZENIE BUDYNKU 
 
Budynek Szkoły Podstawowej w Kurowie jest starym budynkiem, 

wymagającym remontu. Nie przewiduje się sprzedaży obiektu po Szkole 

Podstawowej w Kurowie. Zostanie on przeznaczony na cele mieszkaniowe.  

 
7. SPRAWY KADROWE ZATRUDNIONYCH W PLACÓWCE OSÓB 
 
W miarę możliwości nauczyciele zlikwidowanej szkoły znajdą zatrudnienie 

w szkołach, dla których Gmina Bobolice jest organem prowadzącym, natomiast 

ci którzy nabędą prawa emerytalne przejdą na emerytury. W szkole Podstawowej 

w Kurowie w pełnym wymiarze godzin pracuje czworo nauczycieli. Dla nich 

zaplanowano miejsca pracy w placówkach oświatowych w Bobolicach tj. 

w Przedszkolu, w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum.   

 

 

8. PODSUMOWANIE 

Mając na uwadze fakt, iż likwidacja Szkoły podstawowej w Kurowie w żadnym 

stopniu nie pogorszy warunków nauczania, a co do jakości bezspornie zapewni 

uczniom wyższy poziom i w dużo lepszych warunkach oraz biorąc pod uwagę 

konieczność dokonywania wydatków publicznych w sposób celowy, oszczędny 

i racjonalny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów podjęcie 

niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  


